
Stránka 1/6 

Junák - český skaut, Královéhradecký kraj, z.s. 

KRJ Královéhradeckého kraje 
 

 
Zápis z jednání KRJ ze dne 10. ledna 2019  
skautská klubovna v Jaroměři, Na Matysáku 537  
 

 
 

Přítomni: Miloslav Rücker, Jiří Granát, Michal Bureš, Libor Kukačka, Jitka Mertlíková, 
Jakub Pěnička, Martin Klenčík, Tomáš Merta, Jan Štěp, Jiří Klikoš 
(tj. 10 členů z 11 s právem hlasovacím [91%]) 

Omluveni: Michal Císař                                                         Neomluveni:  

Hosté: Martin Paul 

 
UDÁLOSTI UPLYNULÉHO OBDOBÍ 

Schváleno elektronickým hlasováním: 

1. U1/20181105: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro XXXXX.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

2. U2/20181113: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro XXXXX.  

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

BODY JEDNÁNÍ 

1. Setkání vedení středisek Náchodska a Trutnovska (M. Bureš) 

Setkání náchodských středisek je hodnoceno jako přínosné. Trvalo cca 3 hodiny. Na 
základě setkání vznikla emailová konference nachodsko@krj-hk.cz a bylo 
dohodnuto, že se setkání bude pravidelně opakovat dvakrát ročně. Příští setkání 
proběhne 24. března od 15:00 v Kafé Škvorecký (Náchod). 

Setkání trutnovských středisek proběhlo v podobném duchu. Konference 
trutnovsko@krj-hk.cz Příští setkání se uskuteční v říjnu 2019. 

Do konferencí byli přidání vedoucí středisek a jejich vedoucí. V případě zájmu přidání 
emailové adresy dalších členů do konferencí kontaktujte org. zpravodaje Jiřího 
Granáta - Námořníka. 

 

2. Registrace 2019 

Termíny registrace: 

Odevzdání zpracované registrace přes skautIS 

Střediska do 31.1.2019 

Okresy do 14.2.2019 

Kraje do 28.2.2019 

mailto:nachodsko@krj-hk.cz
mailto:trutnovsko@krj-hk.cz


Stránka 2/6 

Odeslání členských příspěvků vyšším jednotkám 

 Střediska do 28.2.2019 

 Okresy do 14.3.2019 

 Kraje do 28.3.2019 

Hodnocení výjimek: 

Výjimky bude za radu procházet M. Bureš, L. Kukačka a J. Pěnička. Dlouhodobé 
výjimky budou řešené osobně s vedoucími středisek. 

  

3. Světové jamboree 2019 

KRJ podává žádost na Královéhradecký kraj na 50 tis. jako příspěvek pro výpravu z 
našeho kraje. 

 

4. Nový web krajské rady 

M. Klenčík představil připravovanou podobu krajského webu. Web bude obsahovat 
krom informací z původního webu informace k plánovaným akcím, informace o 
vyznamenání, zápisy z proběhlých akcí, soupis majetku KRJ k zapůjčení podřízeným 
jednotám. 

 

5. Diskuze o udělení stříbrného stupně pro Petra Němečka 

Projednání vráceného návrhu z Náčelnictva. Náčelnictvo neschválilo pro br. 
Němečka bronzový stupeň Medaile Merkura, na který jsme ho doporučili. 

U3/20190110: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Petra Němečka. 

Pro: 9, Proti: 1, Zdržel: 0 

 

6. Návrhy na udělení Medaile díků 

U4/20190110: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
Medaile díků pro XXXXX. 

Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0 

  

7. Návrh na bronzový stupeň Medaile sv. Jiří 

 U5/20190110: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
bronzového stupně Medaile sv. Jiří pro XXXXX. 

Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0 

 

8. Návrh na Medaili skautské vděčnosti 

U6/20190110: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení  
Medaile skautské vděčnosti pro XXXXX. 
Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0 
 

9. Podpora udělení stříbrného stupně Medaile sv. Jiří 

U7/20190110: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje doporučuje udělení 
stříbrného stupně Medaile sv. Jiří pro XXXXX. 



Stránka 3/6 

Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0 

 

10. Podpora udělení stříbrného stupně Medaile sv. Jiří 

U8/20190110: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje doporučuje udělení 
stříbrného stupně Medaile sv. Jiří pro XXXXX. 
Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0 

 

11. Podpora udělení stříbrného stupně Medaile sv. Jiří 

U9/20190110: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje doporučuje udělení 
stříbrného stupně Medaile sv. Jiří pro XXXXX. 
Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0 

 

12. Setkání vedení krajských rad v Pardubicích 19. - 20. 1. 2019 

Zastupuje nás M. Bureš, L. Kukačka, M. Klenčík a J. Mertlíková 

 

13. Plán činnosti krajské rady 

Uspořádání župního sjezdu = krajského jamboree - ideální termín je jaro 2021, tedy s 
možností prezentace na Setkání vůdců 2020. 

 

14. Čerpání navýšení dotace na konci roku 2018 (M. Bureš, J. Pěnička) 

2 x dataprojektor Epson EB-U05, full HD a LCD  

1 x promítací plátno 100”  

1 x nůžkový stan 3x6 metrů 

1 x matrice k plackovači* pr. 56mm + spotřební materiál na zrcátka 

1 x repro-karaoke AKU souprava  

10 x cliprám 70x100cm  

1 x výstavní vitrína pro potřeby krajského skautského archivu 

tonery 

*) Plackovač po domluvě půjčí středisko”Úta” Nové Město nad Metují 

 

15. Zprávy o dění na okresech (předsedové ORJ) 

 Hradec venkov: 

- 19.10. proběhla v Chlumci nad Cidlinou oslava 100 let republiky. 
- 27.10. proběhla oslava 100. let v Třebechovicích p. O. - celodenní program v 

sokolovně, slavnostní průvod, večerní slavnostní ples) 
- listopad  - v Chlumci  "Skautský muzikál" 
- prosinec - vánoční besídky  
- v Třebechovicích a v Chlumci -  "Betlémské světlo" 

 Hradec město: 

- 20. 10.  zaplněný sál hradecké hvězdárny zhlédl pořad “Jak se skautovalo za 
totality” s vyprávěním dvou pamětníků. Akce se velmi povedla. 

- 28. 10. hradečtí skauti převzali z rukou primátora města medaili města 
Hradec Králové a stuhu při slavnostním předávání na Masarykově náměstí 



Stránka 4/6 

 

- 23. 12. tradiční zpívání koled u katedrály na Velkém náměstí s předáváním 
Betlémského světla.  

 Jičín: 

- středisko Miletín nebude v roce 2019 registrováno a předpokládá se, že 
během roku 2019 dojde k jeho likvidaci, pokud se týká základny, pro rok 2019 
je dohodnuto zachování provozu (správcem bude Lenka Kožíšková), o 
běžnou údržbu se podělí střediska. V listopadu proběhlo jednání se starostou 
obce Miletín ohledně možného pronájmu základny, zatím bez závěrů, přislíbil 
předložení radě. Členové z Miletína, kteří budou chtít pokračovat v činnosti, 
budou registrování pod střediskem Lázně Bělohrad. 

 Rychnov nad Kněžnou 

- v rámci oslav 100 let republiky se střediska účastnila pietních akcí a ve svých 
městech sázela lípy republiky 

- střediska se již tradičně ve vánočním období účastní Betlémského světla 
- na začátku nového roku jsou v plánu dva skautské plesy. Dobruška 2.2.2019 

a Rychnov nad Kněžnou 23.2.2019 
- již tradiční setkání rádců okresu proběhne 1. - 3. 3. 2019 v Kostelci nad Orlicí 
- 18. 5. 2019 proběhne v Kostelci nad Orlicí oslava 100 let existence střediska 

 

16. Zpráva o přihlašování na rádcovské kurzy Filia a Žirafa Krkonoše 

RK Filia - na kurz přihlášeno celkem 94 zájemců, z toho 50 z našeho kraje. 
Motivační video (podmínka postupu do dalšího výběru účastníků) odevzdalo 78 
zájemců, z toho 41 z kraje. Z těchto zájemců kurz přijal 42 účastníků, z toho 22 z 
kraje. 

Žirafa Krkonoše - na kurz přihlášeno celkem 51 zájemců, z toho 44 lidí splnilo 
podmínky účasti (členství v Králov. nebo Lib. kraji nebo věk). Na kurz přijato 35 
účastníků, z toho je 19 účastníků z Libereckého kraje a 16 účastníků z 
Královéhradeckého kraje. 
 

17. ČK Arbor Vitae 



Stránka 5/6 

Krajské radě byl představen projekt kurzu na rok 2019. 

U10/20190110: KRJ schvaluje pořádání ČK Arbor Vitae v roce 2019 pod vedením 
Martina Sováka - Čajocha dle předloženého projektu s rozpočtem akce 96 720,- Kč s 
vlastními prostředky OJ do 1 000,- Kč. 

KRJ jmenuje Martina Sováka - Čajocha předsedou zkušební komise ČK Arbor Vitae. 

Pro: 10, Proti 0, Zdržel: 0 

 Na letošní ročník podáno 31 online přihlášek. Z 27 přijatých účastníků je 19 
frekventantů ze středisek z Královéhradeckého kraje.  

 

18. Nadstavbové vzdělávání 

Schválení semináře - “Program tábora - jak na to?” 

 U11/20190110: KRJ schvaluje pořádání nadstavbového semináře Program tábora 
jak na to? v termínu 17. 2. v Hostinném s rozpočtem do 2 000,- Kč z vlastních 
prostředků OJ 

Pro: 10, Proti 0, Zdržel: 0 

Informace k semináři a přihlašování jsou zveřejněny na krajském webu zde: 
http://www.krj-hk.cz/vzdelavaci-akce/nadstavbove-vzdelavani 

 

Další zvažovaný seminář je “Výchova je naše věc” týkající se agendy výchovných 
zpravodajů v jarním termínu (pravděpodobně 14. 4. v Hradci Králové). Zajistí VZ 
KRJ, informace budou včas zveřejněny. 

 

19. Svojsíkův závod 2019 

Základní kola: 

Jičín - 27.4.2019 v Nové Pace 

Hradec Králové - 3. - 5. 5. 2019 

Rychnov nad Kněžnou - 26. - 28. 4. 2019 v Pekle nad Zdobnicí 

Trutnov - 27. 4. 2019 ve Dvoře Králové nad Labem 

Náchod - 4. 5. 2019 v Náchodě 

 

Krajské kolo: 

Pořadatel se stále hledá, odešla výzva na střediska v kraji. V případě, že na aktuální 
výzvu nikdo nezareaguje, odešle J. Pěnička ještě jednu výzvu, kde budeme hledat 
pouze jednotku, která zajistí zázemí. 

 

20. Setkání vůdců 2018 

Akce hospodářsky skončila se ztrátou do 10 tis. Kč 

Víkendu se zúčastnilo 132 účastníků, kteří vesměs hodnotili setkání kladně a 
pozitivně. KRJ prošla zpětné vazby od účastníků a provedla zpětnou vazbu v rámci  
realizačního týmu. Výsledky jsou sepsány a uloženy pro příští setkání.  

Článek o SV, který byl zveřejněn v Krkonošském deníku najdete zde: 
https://krkonossky.denik.cz/zpravy_region/hostinne-patri-skautskym-vudcum-
uchovavaji-stoletou-tradici-od-svojsik-20181110.html 

http://www.krj-hk.cz/vzdelavaci-akce/nadstavbove-vzdelavani
https://krkonossky.denik.cz/zpravy_region/hostinne-patri-skautskym-vudcum-uchovavaji-stoletou-tradici-od-svojsik-20181110.html
https://krkonossky.denik.cz/zpravy_region/hostinne-patri-skautskym-vudcum-uchovavaji-stoletou-tradici-od-svojsik-20181110.html


Stránka 6/6 

 

RŮZNÉ 

21. Víkendové zasedání KRJ (M. Bureš) 

V termínu 15. - 17. 3. 2019 proběhne víkendové zasedání krajské rady na 
Janovičkách v chatě Pod Bobří skálou. Do 28. 2. dodat návrhy pro jednání. 

 
Zapsal: Jiří Granát 
 
Správnost ověřil: Michal Bureš 
 
 


